
 

 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                       Katowice, dnia  26.03.2019 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.002.2019.DW 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ –  

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.002.2019.DW o wartości zamówienia równej lub przekraczającej 

równowartość kwoty  221.000 € p.n.: „Sukcesywne dostawy mebli biurowych wraz z montażem 

realizowane wg bieżących potrzeb Zamawiającego”. 

 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1a ustawy z dnia  

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (zwaną dalej także ustawą Pzp), jeśli wniosek o wyjaśnienie 

treści SIWZ, wpłynął do Zamawiającego po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 1 

ustawy Pzp, Zamawiający może udzielić wyjaśnień lub pozostawić wniosek bez rozpoznania. Ponieważ 

Zamawiający postanowił odpowiedzieć na pytania Wykonawcy, jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, 

jednak nie później niż na sześć (6) dni przed upływem terminu składania ofert.  

Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, 

a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.  

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna jako rozwiązanie równoważne, większy zakres regulacji wysokości 

całkowitej w krzesłach obrotowych niż wynika to z SIWZ, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, część B 

postępowania.  

Powyższe oznacza, że krzesło mieści się w tolerancji wymiarowej podanej przez Zamawiającego, a dodatkowo 

posiada możliwość ustawienia wysokości w szerszym zakresie. 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami SIWZ (rozdział II ust. 1 pkt 5 lit. e) - f) w przypadku, gdy 

Zamawiający w opisie technicznym wskazuje dopuszczalny zakres tolerancji lub zakres wymaganych parametrów 

technicznych – parametry oferowanych mebli winny mieścić się we wskazanych przez Zamawiającego 

zakresach, natomiast wszelkie możliwe, dopuszczalne przez Zamawiającego tolerancje wymiarowe mebli zostały 

określone w załączniku nr 2/2A/2B do SIWZ.  

 



 

 

Pytanie 2: 

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, część B postępowania poz. A8.krzesło, Zamawiający określił 

wysokość całkowitą krzesła w przedziale: 1000-1170 mm +/-3%. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna 

jako rozwiązanie równoważne, większy zakres regulacji wysokości całkowitej w przedziale 1010-1210 mm.  

Powyższe oznacza, że krzesła mieszczą się w tolerancji wymiarowej podanej przez Zamawiającego, a 

dodatkowo posiadają możliwość ustawienia wysokości w szerszym zakresie. 

 

Odpowiedź 2: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. Jednocześnie działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający 

dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób: 

Załącznik nr 2 do SIWZ poz. A8 (krzesło)  otrzymuje brzmienie: 

 Podstawa pięcioramienna, wykonana z poliamidu z dodatkiem włókna szklanego, czarna. 

 Samohamowne kółka jezdne do twardych lub miękkich powierzchni do wyboru przez Zamawiającego, 

średnica min. 50mm. 

 Amortyzator gazowy umożliwiający płynną regulację wysokości siedziska. 

 Nowoczesny mechanizm synchroniczny umożliwiający synchroniczne odchylanie oparcia  

i siedziska z regulacją sprężystości odchylania w zależności od ciężaru siedzącego oraz blokady tego ruchu 

w co najmniej 5 pozycjach. Mechanizm wyposażony w system ANTI SHOCK zapobiegający uderzeniu 

oparcia w plecy siedzącego po zwolnieniu blokady mechanizmu a także w regulację głębokości siedziska w 

zakresie co najmniej 60 mm. 

 Siedzisko krzesła wykonane z 7 warstwowej sklejki drzewna liściastego o gr. min. 10 mm, wyściełane 

trudnopalną pianką PU o gęstości 30-35 kg/m3 i gr. 45-50 mm. Od spodu siedzisko wykończone 

polipropylenową osłoną. 

 Oparcie krzesła wykonane z 6 warstwowej sklejki o gr. min. 9 mm , wyściełane trudnopalną  pianką PU o 

gęstości 30-35 kg/m3 i gr 35-40 mm. Od tyłu oparcie wykończone polipropylenową osłoną. 

 Podłokietniki krzesła regulowane, nakładka podłokietnika wykonana z PU o gr. min. 25 mm. 

 Krzesło
 
tapicerowane tkaniną o składzie 100% XTREME (lub równoważną) poliester FR, gramaturze min. 

310 g/m
2
.   

 Kolorystyka do wyboru przez zamawiającego po podpisaniu umowy z palety min.  

8 kolorów. 

 Wymiary krzesła +/-5% 

wysokość całkowita:  1000-1170 mm  

wysokość siedziska:  430-560 mm 

wysokość oparcia:                 560 mm 

szerokość siedziska :  480 mm 



 

 

 

 

 

Pytanie 3: 

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, część B postępowania poz. A9.krzesło, Zamawiający określił 

wysokość siedziska krzesła w przedziale: 410-480 mm +/-5%. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna jako 

rozwiązanie równoważne, większy zakres regulacji wysokości siedziska w przedziale 410-510 mm 

Powyższe oznacza, że krzesła mieszczą się w tolerancji wymiarowej podanej przez Zamawiającego, a 

dodatkowo posiadają możliwość ustawienia wysokości w szerszym zakresie. 

 

 

Odpowiedź 3: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. Jednocześnie działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający 

dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób: 

Załącznik nr 2 do SIWZ poz. A9 (krzesło)  otrzymuje brzmienie: 

 Krzesło obrotowe z podłokietnikami z tworzywa w kolorze grafitowo-czarnym czarnym, grafitowym lub 

ciemnoszarym odpornego na uszkodzenia i zadrapania, osadzonymi na dwóch prętach stalowych na jednym 

elemencie stalowym malowanych proszkowo, mocowanych do mechanizmu krzesła, regulowanymi na 

wysokość zakresie min. 75 mm z zastrzeżeniem, że konstrukcja podłokietników będzie wykonana z metalu w 

kolorze podstawy.    

 Wyposażone w specjalny siłownik gazowy umożliwiający płynną regulację wysokości siedziska w zakresie 

min. 90 mm oraz mechanizm synchroniczny umożliwiający jednoczesną zmianę kąta nachylenia oparcia i 

siedziska z możliwością ustawiania ich w 4 pozycjach. 

 Krzesło z możliwością regulacji siły nacisku z indywidualnym dopasowaniem do ciężaru ciała użytkownika za 

pomocą pokrętła znajdującego się w miejscu łatwo dostępnym z pozycji siedzącej użytkownika. 

 Wyprofilowane anatomicznie siedzisko z tapicerowaną poduszką z pianki poliuretanowej  

N-40HD o grubości min. 40 mm z wyraźnie zaznaczonym kształtem części miednicowo-udowej. Poduszka 

siedziska posiadająca zaokrąglenie krawędzi przedniej w celu zmniejszania ucisku na mięśnie ud i 

zapobiegająca drętwieniu kończyn dolnych podczas utrzymywania pochylonej do przodu pozycji ciała.  

 W przypadku uszkodzenia lub silnego zabrudzenia możliwość łatwej wymiany poduszek siedziska i oparcia. 

 Oparcie z profilowanego tworzywa w kolorze grafitowo-czarnym lub czarnym z nakładaną tapicerowaną 



 

 

poduszką. Oparcie może być wykonane z siatki, sklejki perforowanej, z nakładką tapicerowaną. Możliwość 

regulacji wysokości w zakresie min. 75 mm z dopasowaniem wygięcia części lędźwiowej do wymagań 

użytkownika. Możliwość obniżenia wysokości z każdej pozycji oparcia. Zamawiający dopuszcza system 

regulacji wysokości oparcia na zasadzie zapadek tj. poprzez podniesienie oparcia do najwyższej pozycji ( 

odblokowanie)  

a następnie opuszczanie. 

 W tylnej części oparcia zamontowany wieszak na marynarkę wykonany z giętego pręta metalowego, 

malowany proszkowo.  

 Podstawa pięcioramienna o średnicy min. 620 mm wykonana ze stopu aluminium, malowana proszkowo w 

kolorze platyna metalik, wyposażona w podwójne rolki samohamowne do wykładziny dywanowej lub podłóg 

twardych. Zamawiający dopuszcza podstawę w kolorze chrom lub w kolorze aluminium. 

 Mechanizm regulacji wysokości siedziska, pochylenia i wysokości oparcia oraz wysokości podłokietników 

powinny być łatwo dostępne i proste w obsłudze i tak usytuowane, aby regulację można było wykonać w 

pozycji siedzącej.  

 Krzesło tapicerowane tkaniną z włókna 100% Xtreme (lub równoważną ),gramatura 310g/m
2
. 

 Kolorystyka do wyboru przez zamawiającego po podpisaniu umowy z palety min.  

8 kolorów. 

 Wymiary krzesła +/-7% 

 

ogólna wysokość: 980mm do 1150 mm,  

wysokość siedziska: 410mm do 480mm 

głębokość siedziska 410 mm – 450mm, 

szerokość siedziska 480 mm - 580mm 

ogólna szerokość 640 mm 

 

 

 

 



 

 

W załączeniu przekazujemy aktualnie brzmiący załącznik nr 2, uwzględniający powyższe zmiany.  

 

POWYŻSZE ZMIANY I WYJAŚNIENIA SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

                                  

 

 

                                 Zatwierdzam: 

dr hab. Mic 

prof. zw. dr hab. Andrzej Noras -  

Prorektor ds. Badań Naukowych 


